2

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 63 от 15 июля 2021 года

О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 41 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», в целях исполнения представления прокурора города Волгодонска Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1.
Главу 11 приложения к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции» изложить  в следующей редакции:
«Глава 11. Подготовка теплоснабжающих и теплосетевых организаций,  объектов потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период
Статья 40. Подготовка теплоснабжающих и теплосетевых организаций, объектов жилищного фонда, социальной сферы, физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к работе в осенне-зимний период

1.
Мероприятия по подготовке теплоснабжающих и теплосетевых организаций, объектов жилищного фонда, социальной сферы к работе в осенне-зимний период выполняются в соответствии с планами мероприятий, утверждаемыми постановлением Администрации города Волгодонска.
2.
Теплоснабжающие и теплосетевые организации обязаны обеспечить подготовку к работе в отопительный период и представить в комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, утвержденную постановлением Администрации города Волгодонска, подготовленные акты проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций с приложением подтверждающих указанную готовность документов.

3.
Потребители тепловой энергии  обязаны обеспечить подготовку объектов к работе в отопительный период и представить в комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии, утвержденную постановлением Администрации города Волгодонска, подготовленные акты проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии с приложением подтверждающих указанную готовность документов.

4.
Готовность теплоснабжающих и теплосетевых организаций к работе в осенне-зимний период подтверждается наличием актов проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, паспортов готовности к отопительному периоду. Срок оформления актов и паспортов - не позднее 15 октября.

5.
Готовность объектов жилищного фонда, социальной сферы, физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к работе в осенне-зимний период подтверждается наличием актов проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии и паспортов готовности к отопительному периоду. Срок оформления актов и паспортов - не позднее 15 сентября.
Статья 41. Требования к документам, подтверждающим готовность теплоснабжающих и теплосетевых организаций, объектов потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период

1.
Акты проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций подписываются членами комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска.

2.
Акты проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии подписываются членами комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии, утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска.

3.
Паспорта готовности к отопительному периоду подписываются заместителем главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, энергетике, транспорту, связи, экологии (Ольховский С.В.) и на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству Кулешу В.И.
Председатель
Волгодонской городской Думы-

глава города Волгодонска

     С.Н. Ладанов
Проект вносит
Администрация города Волгодонска